
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУКМИН-КАРАТАЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«М0ЭМИН-КАРАТАЙ

АВЫЛ ж ;и р л е г е » 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕР6МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

с. Мукмин-Каратай

от «01» ноября 2022 г. № 25

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 17.12.2021г. № 37 
О бюджете муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» от 17.12.2021г. № 37 «О бюджете муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 -  2024 годов» 
следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» в сумме 4 390 030,93 рублей.
2) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» в сумме 5 200 992,91 рубля.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» в сумме 810 961,98 рубля».
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» на 2022 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.



3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» на 2022 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
6. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 

стендах, расположенных по адресу: с.Мукмин-Каратай.ул.Механизаторов,д.31 Б-в 
здании администрации самоуправления .опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://leninoqorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
Председатель Совета А.А.Ханнанова

http://leninoqorsk.tatarstan.ru)_%d0%b2


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
ш-Каратайское сельское поселение" 

от " 01 " ноября 2022 года № 25
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан 

на 2022 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00
0000 000

Ист очники внутреннего ф инансирования
дефицита

810 961,98

бюджета
926 01 05 00 00 00

0000 000
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств

810 961,98

бюджета
926 01 05 00 00 00 

0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов -4 390 

030,93
926 01 05 02 00 00 

0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 390 

030,93
926 01 05 02 01 00 

0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

-4 390
030,93

926 01 05 02 01 10 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов
сельских поселений -4 390

030,93
926 01 05 00 00 00 

0000 600
Уменьшение остатков средств бюджетов 5 200 

992,91
926 01 05 02 00 00 

0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 200 

992,91
926 01 05 02 01 00 

0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

5 200 
992,91

926 01 05 02 01 10 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 5 200 
992,91



Приложение 2 
К решению Совета 

Муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» 

От «01» ноября 2022 №25

Поступление доходов бюджета
муниципального образования " Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2022год

в рублях
наименование Код дохода Сумма на год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 3701990,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 48000,00
Налог на доходы  ф изических лиц 1 01 02000 01 0000 110 48000,00
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
являются налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчесление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 01 02010 01 0000 110 48000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 3527000,00
Налог на имущество физических 
лиц 1 06 01000 00 0000 110 32000,00

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам,применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 01030 10 0000 110 32000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 3495000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 3390000,00
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06033 10 0000 110 3390000,00

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 105000,00
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06043 10 0000 110 105000,00

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности

111 00000 00 0000 000 37990,00



Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальны х унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 37990,00

Доходы ,получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки,государственная 
собственность на которые не 
разграничена , а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

111 05010 00 0000 120 37990,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

111 05035 10 0000 120 37990,00

Прочие неналоговые доходы 117 00000 00 0000 000 89000,00
Средства самообложения граждан

117 14000 00 0000 150 89000,00

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений
Средства самообложения граждан 
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ

117 14030 10 0000 150 89000,00

117 14000 00 0000 180 0,00
3701990,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 688040,93
Безвозмездные поступления от 
других
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 688040,93
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150

110140,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 2 02 49999 10 0000 150

577900,93

ВСЕГО ДОХОДОВ 4390030,93



Приложение 3 
К решению Совета 

Муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» 

От «01» ноября 2022 года №25

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мукмин-
Каратайское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год

Наименование
ведом­

ство РЗ ПР ЦСР ВР

Сумм 
а в

рубля
X

Совет муниципального 
образования"Мукмин-Каратайское 

сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики 

Татарстан 822
62881
0,73

Общегосударственные вопросы 822 01 00
62881
0,73

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 822 01 02

62881
0,73

Непрограммные направления расходов 822 01 02
99 0 00 
00000

62881
0,73

Глава муниципального образования 822 01 02
99 0 00 
02030

62881
0,73

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципаль- ными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 822 01 02

99 0 00 
02030 100

62881
0,73

Исполнительный комитет 
муниципального образования""М укмин- 
Каратайское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 922

45721
82,18

Общегосударственные вопросы 922 01 00
95142
8,34

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высш их органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 922 01 04

76853
8,34

Непрограммные направления расходов 922 01 04
99 0 00 
00000

76853
8,34

Центральный аппарат 922 01 04
99 0 00 
02040

76853
8,34



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципаль- ными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 922 01 04

99 0 00 
02040 100

46601
0,98

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 922 01 04

99 0 00 
02040 200

29633
1,36

Иные бюджетные ассигнования. 922 01 04
99 0 00 
02040 800

6196,0
0

Резервные ф онды 922 01 11
1000,0

0

Резервные фонды 922 01 11
99 0 00 
07411

1000,0
0

Резервные фонды местных администраций 922 01 11
99 0 00 
07411

1000,0
0

Иные бюджетные ассигнования 922 01 11
99 0 00 
07411 800

1000,0
0

Другие общ егосударственные вопросы 922 01 13
18189
0,00

Непрограммные направления расходов 922 01 13
99 0 00 
00000

18189
0,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 922 01 13

99 0 00 
02950

68800,
00

Иные бюджетные ассигнования. 922 01 13
99 0 00 
02950 800

68800,
00

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13
99 0 00 
20300

10740
0,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 922 01 13

99 0 00 
20300 200

10740
0,00

Диспансеризация муниципальных служащих
922 01 13

99 0 00 
97080

5690,0
0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 922 01 13

99 0 00 
97080 200

5690,0
0

Национальная оборона 922 02 00
11014
0,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 922 02 03

11014
0,00

Непрограммные направления расходов 922 02 03
99 0 00 
00000

11014
0,00

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 922 02 03

99 0 00 
51180

11014
0,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципаль- ными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
госуд а рственнымив н еб ю джетн ы м и 
фондами. 922 02 03

99 0 00 
51180 100

10785
4,91



Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 922 02 03

99 0 00 
51180 200

2285,0
9

Национальная экономика 922 04 00
10062
36,20

Сельское хозяйство ш рыболовство 922 04 05
50000
0,00

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности 922 04 05

99 0 00 
00000

50000
0,00

Межбюджетные трансферты 922 04 05
99 0 00 
25600 500

50000
0,00

Дорожное хозяйство 922 04 09
50623
6,20

Непрограммные направления расходов 922 04 09
99 0 00 
00000

50623
6,20

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 922 04 09

99 0 00 
78020

50623
6,20

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 922 04 09

99 0 00 
78020 200

50623
6,20

Жилницно коммунальное хозяйство 922 05 00
11404
2,64

Благоустройство 922 05 03
11404
2,64

Непрограммные направления расходов 922 05 03
99 0 00 
00000

11404
2,64

Уличное освещение 922 05 03
99 0 00 
78010

11180
0,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 922 05 03

99 0 00 
78010 200

11180
0,00

Содержание кладбищ 922 05 03
99 0 00 
78040

2242,6
4

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 922 05 03

99 0 00 
78040 200

2242,6
4

Культура, кинематография 922 08 00
10730
00,00

Культура 922 08 01
10730
00,00

Непрограммные направления расходов 922 08 01
99 0 00 
00000

10730
00,00

Мероприятия в области культуры 922 08 01
99 0 00 
10990 000

43000,
00

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 922 08 01

99 0 00 
10990 200

43000,
00



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 922 08 01

99 0 00 
25600 500

10300
00,00

Межбюджетные трансф ерты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальны х образований общего 
характера 922 14 00

13173
35,00

Прочие межбюджетиые трансферты 
общего характера 922 14 03

13173
35,00

Непрограммные направления расходов 922 14 03
99 0 00 
00000

13173
35,00

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 922 14 03

99 0 00 
20860

22400,
00

Межбюджетные трансферты 922 14 03
99 0 00 
20860 500

22400,
00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 922 14 03

99 0 00 
25151

2445,0
0

Межбюджетные трансферты 922 14 03
99 0 00 
25151 500

2445,0
0

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 922 14 03

99 0 00 
25800

12924
90,00

Межбюджетные трансферты 922 14 03
99 0 00 
25800 500

12924
90,00

Всего
52009
92,91



Приложение 4 
К решению Совета 

Муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» 

От «01»ноября 2022 года №25

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
Сумма в 
рублях

Общегосударственные вопросы 01 00
1580239,0

7
Ф ункционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 628810,73

Непрограммные направления расходов 01 02
99 0 00 
00000 628810,73

Глава муниципального образования 01 02
99 0 00 
02030 628810,73

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02

99 0 00 
02030 100 628810,73

Ф ункционирование Правительства 
Российской Федерации, высш их органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 768538,34

Непрограммные направления расходов 01 04
99 0 00 
00000 768538,34

Центральный аппарат 01 04
99 0 00 
02040 768538,34

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04

99 0 00 
02040 100 466010,98

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04

99 0 00 
02040 200 296331,36

Иные бюджетные ассигнования 01 04
99 0 00 
02040 800 6196,00

Резервные фонды 01 11 1000,00

Резервные фонды 01 11
99 0 00 
07411 1000,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 1000,00



07411

Иные бюджетные ассигнования 01 11
99 0 00 
07411 800 1000,00

Другие общ егосударственные вопросы 01 13 181890,00

Непрограммные направления расходов 01 13
99 0 00 
00000 181890,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13

99 0 00 
02950 68800,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13
99 0 00 
02950 800 68800,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13
99 0 00 
20300 107400,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 01 13

99 0 00 
20300 200 107400,00

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13
99 0 00 
97080 5690,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 01 13

99 0 00 
97080 200 5690,00

Национальная оборона 02 00 110140,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 110140,00

Непрограммные направления расходов 02 03
99 0 00 
00000 110140,00

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03

99 0 00 
51180 110140,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03

99 0 00 
51180 100 107854,91

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03

99 0 00 
51180 200 2285,09

Национальная экономика 04 00
1006236,2

0
Сельское хозяйство и ры боловство 04 05 500000,00
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности 04 05

99 0 00 
00000 500000,00

Межбюджетные трансферты 04 05
99 0 00 
25600 500 500000,00

Дорожное хозяйство 04 09 506236,20

Непрограммные направления расходов 04 09
99 0 00 
00000 506236,20

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09

99 0 00 
78020 506236,20



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09

99 0 00 
78020 200 506236,20

Ж ш шщ но коммунальное хозяйство 05 00 114042,64
Благоустройство 05 03 114042,64

Непрограммные направления расходов 05 03
99 0 00 
00000 114042,64

Уличное освещение 05 03
99 0 00 
78010 111800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00 
78010 200 111800,00

Содержание кладбищ 05 03
99 0 00 
78040 2242,64

Закупка товаров, работ и услуг для 
' государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00 
78040 200 2242,64

Культура, кинематография 08 00
1073000,0

0

Культура 08 01
1073000,0

0

Непрограммные направления расходов 08 01
99 0 00 
00000

1073000,0
0

Мероприятия в области культуры 08 01
99 0 00 
10990 43000,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 08 01

99 0 00 
10990 200 43000,00

Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01

99 0 00 
25600 500

1030000,0
0

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальны х 
образований общего характера 14 00

1317335,0
0

Прочие межбюджетные трансф ерты 
общего характера 14 03

1317335,0
0

Непрограммные направления расходов 14 03
99 0 00 
00000

1317335,0
0

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 14 03

99 0 00 
20860 22400,00

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00 
20860 500 22400,00



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 14 03

99 0 00 
25151 2445,00

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00 
25151 500 2445,00

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 14 03

99 0 00 
25800

1292490,0
0

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00 
25800 500

1292490,0
0


